
Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Oscar Tangelson   Jose Pablo Abd 

 

082/08 

   Lanús, 21 de agosto de 2008 
 

             VISTO, la Resolución Nº 1397/95 del Ministerio de Cultura y Educación de la 
Nación y las Resoluciones Nº 24/08, Nº 454/08, Nº 610/08, Nº 798/08 y 1023/08 del 
Ministerio de Educación, y;  
  
  CONSIDERANDO: 
 
                             Que por las Resoluciones  Nº 24/08, Nº 454/08, Nº 610/08, Nº 798/08 y 
1023/08 del Ministerio de Educación se dispone la transferencia de los fondos para el pago 
del Reencasillamiento del personal no docente, Reencasillamiento del personal no docente - 
etapa 2008 - Acta del 28/03/2008, Incremento para docentes Universitarios - Acta del 
29/04/2008, Incremento personal no docente - Actas del 15/05/2008 y 30/05/2008 e 
Incremento para Autoridades Superiores. 
 
                              Que en función del avance de la ejecución del presupuesto es necesario 
incorporar y distribuir el crédito presupuestario correspondiente para atención de la 
imputación del gasto en personal.   
 
                                                              
                               Que  es atributo del Consejo Superior  normar sobre el particular 
conforme lo establecido en el Artículo 31 inc.n)  del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Lanús; 
 
  Por ello, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD DE LANUS 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús para el 
ejercicio 2008 - Fuente 11 Tesoro Nacional,  la suma de Pesos Tres Millones Cuatrocientos 
Cincuenta y Cuatro Mil Doscientos Sesenta y Nueve ($ 3.454.269) dispuestos por 
Resoluciones Nº 24/08, Nº 454/08, Nº 610/08, Nº 798/08 y 1023/08 del Ministerio de 
Educación, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución. 
 

ARTICULO 2º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestario de la Universidad 
Nacional de Lanús del ejercicio 2008 correspondiente a las fuentes de financiamiento                 
“Tesoro Nacional” (fuente 11) y “Remanente de Ejercicios Anteriores” (fuente 16) según se 
detalla en  el Anexos II de la presente Resolución. 

 
ARTICULO 3º: Regístrese, Comuníquese y Archívese  



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Oscar Tangelson   Jose Pablo Abd 

 

082/08 

 
 

ANEXO I 

 

Ejercicio 2008 

Incorporación de Créditos Presupuestarios 
 

 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 
 
 

FUENTE 11 – Tesoro Nacional 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                               
 
Resolución Nº  24/08 del Ministerio de Educación. 
Reencasillamiento No docente – Enero, Febrero, Marzo 2008                                 $      639.738 
                                                             
 
Resolución Nº  454/08 del Ministerio de Educación. 
Reencasillamiento No docente – Abril, Mayo, Junio y 1º Cuota S.A.C. 2008          $      746.361 
 
 
Resolución Nº  610/08 del Ministerio de Educación. 
Convenio Colectivo 366/06 No Docente, Etapa 2008, Acta 28/03/2008 
Abril y Mayo 2008                                                                                                     $        68.104                                                                                                                    
Incremento Docentes Universitarios, Acta del 29/04/2008                                   
Abril y Mayo 2008                                                                                                     $      135.112 

  

 
Resolución Nº  798/08 del Ministerio de Educación. 
Convenio Colectivo 366/06 No Docente, Etapa 2008, Acta 28/03/2008 
1º Cuota S.AC y Junio 2008                                                                                        $        51.078                                                                                                                    
Incremento Docentes Universitarios, Acta del 29/04/2008                                   
1 º Cuota S.A.C y Junio 2008                                                                                      $     101.334 
Incremento No Docentes, Acta 15/05 y 30/05/08. 
1 º Cuota S.A.C y Junio 2008                                                                                      $     104.346 

 
Resolución Nº  1023/08 del Ministerio de Educación. 
Reencasillamiento No docente – Julio, Agosto, Septiembre 2008                              $      639.738 
Convenio Colectivo 366/06 No Docente, Etapa 2008, Acta 28/03/2008 
Julio, Agosto, Septiembre 2008                                                                                   $      102.156                                                                  



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Oscar Tangelson   Jose Pablo Abd 

 

082/08 

Incremento Docentes Universitarios, Acta del 29/04/2008                                   
Julio, Agosto, Septiembre 2008                                                                                   $       343.860 
 
Incremento No Docentes, Acta 15/05 y 30/05/08. 
Julio, Agosto, Septiembre 2008                                                                                   $       354.080 
Incremento Autoridades Superiores 
Junio, 1º cuota S.A.C, Julio, Agosto, Septiembre 2008                                               $      168.362                                     
 

Total                                                                                                                             $   3.454.269 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Oscar Tangelson   Jose Pablo Abd 

 

082/08 

ANEXO II 

 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 11  Tesoro Nacional  - Educación y Cultura 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                                  $  25.027.988,80 
Partida Principal 11 – Personal Permanente             $ 15.919.017,57  
Partida Principal 12 – Personal Temporario             $   8.778.122,61   
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares                   $      267.488,93 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.             $        58.859,73 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                          $          4.500,00 
     
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                                  $    663.039,27            
          

Inciso III – Servicios No Personales                                                                          $ 3.781.116,37     

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                                           $ 1.387.591,52     
Partida Principal 42 – Construcciones                                $    766.996,00       
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo                       $    541.170,40      
Partida Principal 45 -  Libros, Revistas y Otros Elem.       $       79.425,12    
 

 

Inciso V – Transferencias                                                                                          $     377.339,00      
 

Inciso VII – Serv. de la Deuda y Dism. Otros Pasivos                                             $     370.031,00 
 

 

TOTAL Fuente 11 – Función 4  - Educación y Cultura                                         $ 31.607.106,00   

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Oscar Tangelson   Jose Pablo Abd 

 

082/08 

 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 

 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                              $   2.818.182,56    
Partida Principal 11 – Personal Permanente      $    570.808,13 
Partida Principal 12 – Personal Temporario      $  2.224.432,22 
Partida Principal 14 – Asignaciones Familiares            $            234,60 
Partida Principal 15 – Asistencias Sociales al Pers.      $         2.454,30 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                   $       20.253,31  
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                           $      406.201,45 
          

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                                 $   4.216.392,70 

 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                                   $   14.164.416,41 

Partida Principal 42 – Construcciones                      $  14.028.118,80 
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $         61.081,96 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                   $         74.364,65 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                $              851,00 
 
 

Inciso V – Transferencias                                                                                   $    1.338.278,58  
 
 

 

 

TOTAL Fuente 16   - Función 4 – Educación y Cultura                                  $   22.943.471,70   

                        

                                                                                                                 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Oscar Tangelson   Jose Pablo Abd 

 

082/08 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 11 Tesoro Nacional – Ciencia y Técnica 

 
 

ciso I –Gastos en Personal                                                                           $   278.561,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente      $ 278.561,00 
 

 

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                             $    284.797,00 

 

 
 
 

TOTAL Fuente 11 - Función 5  – Ciencia y Técnica                                    $   563.358,00 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo   Oscar Tangelson   Jose Pablo Abd 

 

082/08 

ANEXO II 

Ejercicio 2008 

Distribución de Créditos Presupuestarios  
 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 
 
 

Fuente 16 Remanente de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 

 
 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                                              $  40.355,50            
Partida Principal 11 – Personal Permanente  $   40.355,50 
 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                                           $   39.355,50 
         
  

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                               $  204.266,00 
 
 
 
 
 
 

TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                                      $  283.977,00 
 
 
 

 

 

 


